
 
УКРАЇНА 

ПЕРШІ МІСЦЕВІ ВИБОРИ 25 ЖОВТНЯ 2020 РОКУ 

ЮЖНОУКРАЇНСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

……………………………………………………………………………………………… 
 

                                                

ПОСТАНОВА № 38 

 

28 вересня 2020 р.                                                                                               м. Южноукраїнськ  

_18__ годин __50__хвилин                              

 

«Про відмову в реєстрації всіх кандидатів у депутати Южноукраїнської міської ради, 

включених до єдиного та територіальних виборчих списків від  Южноукраїнської міської 

організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” 
  

Розглянувши документи подані представником Южноукраїнської міської організації 

ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” для  реєстрації  кандидатів в 

депутати до Южноукраїнської міської ради Вознесенського району Миколаївської області на 

перших місцевих виборах 25 жовтня 2020 року 24.09.2020 року встановлено порушення 

порядку висування кандидатів та невідповідність форм поданих документів, а саме:  

1. Членами Южноукраїнської міської територіальної виборчої комісії Вознесенського 

району Миколаївської області, а саме головою комісії Дроздовою М. Б., секретарем комісії 

Білоус М. М. та в присутності журналіста газети «Контакт» Мініної Л. В., здійснено вихід для 

участі у Конференції, про яку повідомила комісію Южноукраїнська міська організація 

ПОЛІТИЧНА ПАРТІЯ «ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10»  повідомленням від 21 вересня 

2020 року, проведення якої було заплановано на 9 годину ранку за  адресою місто 

Южноукраїнськ, вул. Дружби Народів, б. 36, кв. 19. Прибувши за вказаним адресом на 9 

годину ранку виявилось, що Конференція за вказаною адресою не проводиться. Впродовж 

однієї години члени комісії знаходилися біля вказаної квартири, за цей час двері ніхто не 

відкрив. Зателефонувати за номером телефона, який був вказаний в повідомленні, не  вдалося 

бо абонент знаходився поза зоною досяжності. На підставі цього було складено акт, яким 

зафіксовано, що конференція Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

«ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10» в заявлений час не відбулася (додається).  

23.09.2020 голова Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

“ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” Надьожа О.В. приходив до приміщення територіальної 

комісії близько  13-тої години та на наше запитання щодо не проведення конференції 

повідомив, що вона відбулась, але він не чув, що члени Южноукраїнської міської 

територіальної виборчої комісії Вознесенського району Миколаївської області, приходили 

для участі в конференції.  

На засіданні територіальної виборчої комісії, що відбулась 24.09.2020 членам комісії 

стало відомо, що  орієнтовано з 8.30 до 10.30 голова Южноукраїнської міської організації 

ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10”, перебував у приміщенні 

міського суду, давав пояснення працівникам Южноукраїнського відділення поліції 

Первомайського відділу поліції ГУНП в Миколаївській області, що зафіксовано на 

відеокамері Южноукраїнського міського суду. Отже, конференція 23.09.2020 о 09:00 з 

членами вказаної партії не відбулась.  

Станом на 18.00 годину 28.09.2020 на адресу комісії головою або представником 

Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 



5.10”  ніякі уточнення та документи підтверджуючі перенесення проведення конференції з 

висування кандидатів та міського голови не надходила. 

Під час засідання та розгляду цього питання 28.09.2020 головою територіальної комісії 

Дроздовою М.Б. було запропоновано представникам партії присутнім на засіданні засвідчити 

проведення конференції, але головою  Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ “ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10” Надьожею О.В. ніяких чітких пояснень або 

документальних підтверджень проведення конференції не надано, він виказав припущення, 

що може він проводив конференцію по відеозвязку перебуваючи в будівлі суду в приміщенні 

в якому відсутнє відеоспостереження,  в конвойній кімнаті (Відеозапис засідання комісії 

28.09.2020  в наявності) 

Зазначеними діями порушено  порядок висування кандидатів встановлений ст.218 та 

219 Виборчого кодексу України. 

Статтею 218 Виборчого кодексу України визначено загальний порядок висування 

кандидатів організацією партії, а саме висування кандидатів організацією партії проводиться 

на її зборах, конференції у порядку, встановленому статутом партії та цим Кодексом.   

Про дату, час і місце проведення зборів, конференції з метою висування кандидатів 

організація партії повідомляє у письмовій формі відповідну територіальну виборчу комісію не 

пізніш як за день до дня проведення зборів, конференції. 

Повідомлення про час і місце проведення зборів, конференції організації партії з метою 

висування кандидатів у депутати, порядок акредитації на таких зборах, конференції 

представників засобів масової інформації, визначений його організаторами, не пізніш як за 

п’ять днів до дня проведення зборів, конференції розміщується на офіційному веб-сайті 

організації партії, а у разі його відсутності - на офіційному веб-сайті партії. 

Про дату, час і місце проведення зборів, конференції з метою висування кандидатів 

організація партії повідомляє також засоби масової інформації. Порядок акредитації 

представників засобів масової інформації на таких зборах, конференції визначає організатор 

заходу. 

Статтею 219 визначений чіткий порядок висування кандидатів у депутати Верховної Ради 

Автономної Республіки Крим, обласних, районних, районних у місті рад, а також кандидатів 

у депутати міських, сільських, селищних рад (територіальних громад з кількістю виборців 10 

тисяч і більше) 

Висування кандидатів у депутати організацією партії, формування та затвердження 

єдиного та територіальних виборчих списків здійснюються на її зборах, конференції 

організації партії у порядку, встановленому статутом партії та цим Кодексом. 

Рішення зборів, конференції організації партії про висування кандидатів у депутати від 

партії приймається шляхом затвердження єдиного виборчого списку та територіальних 

виборчих списків кандидатів у депутати, віднесених організацією партії до відповідних 

територіальних виборчих округів, які додаються до такого рішення і є його невід’ємною 

частиною. Рішення зборів, конференції організації партії про висування кандидатів у депутати 

підписується керівником організації партії і скріплюється печаткою цієї місцевої організації 

партії або печаткою організації партії вищого рівня, а також погоджується центральним 

керівним органом партії, що засвідчується печаткою партії. 

2. Під час формування єдиного виборчого списку організація партії не забезпечила 

присутність у кожній п’ятірці (місцях з першого по п’яте, з шостого по десяте і так далі) 

виборчого списку чоловіків і жінок (не менше двох кандидатів кожної статі), а саме в першій 

пятірці визначено чотири особи чоловічої статі і лише одна - жіночої, чим порушено ч.9 ст.219 

Виборчого кодексу України. 

3. В єдиному та територіальних виборчих списках затверджених Рішенням конференції 

Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 

5.10» від 23.09.2020 року №11 в графах, в яких повинні були бути зазначені відомості про 

наявність чи відсутність судимості та відомості про наявність чи відсутність представницького 

мандата вказано, що ВІДСУТНІ - тобто відомості не вказані. 

  Частиною першою статті 230 Виборчого кодексу України визначено, що територіальна 

виборча комісія відмовляє в реєстрації всіх кандидатів у депутати, включених до виборчих 



списків місцевих організацій політичних партій або до переліку кандидатів у депутати в 

багатомандатних виборчих округах на відповідних місцевих виборах, у разі: порушення 

встановленого цим Кодексом порядку висування кандидатів. 

Крім того, деякі підписи в заявах і автобіографіях викликають сумніви, в тому що вони 

виконані власноручно тими особами,  прізвища яких  зазначені в  документах. 

Відповідно до статті 222 Виборчого Кодексу, єдиний виборчий список та територіальні 

виборчі списки повинні бути підписані керівником організації партії і скріплені печаткою. 

В наданому Южноукраїнською міською організацією ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

“ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10”  єдиному виборчому списку та на рішеннях конференції 

про висування кандидатів  відбиток печатки організації партії мають кольорові відтінки та 

схожі на роздруковані на кольоровому принтері. 

За змістом п.9.9 «Порядку організації роботи та ведення діловодства виборчих комісій 

з виборів Президента України, народних депутатів України, місцевих виборів», затвердженого 

постановою ЦВК від 10 серпня 2020 року №173, виборча комісія в разі виявлення у процесі 

розгляду питання на засіданні виборчої комісії ознак вчинення правопорушення зобов’язана 

звернутися до правоохоронних органів для встановлення наявності(відсутності) факту 

кримінального чи адміністративного правопорушення. 

Враховуючи викладене, відповідно до статей 10, 11, 36, 37, 38, 206, 216, 217, 218, 219, 

статті 222, 225, 227, 230, 236 Виборчого кодексу України, постановою Центральної виборчої 

комісії №173 від 10 серпня 2020 року, №177 та від 14 серпня 2020 року, №200 від 25 серпня 

2020 року, Южноукраїнська міська територіальна виборча комісія Вознесенського району 

Миколаївської області 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 1. Відмовити в реєстрації всіх кандидатів у депутати  Южноукраїнської міської ради 

Вознесенського району Миколаївської області, включених до єдиного та територіальних 

виборчих списків від Южноукраїнської міської організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

“ЛІБЕРТАРІАНСЬКА ПАРТІЯ 5.10”  на перших місцевих виборах 25 жовтня 2020 року згідно 

з додатком. 

2.  Копію постанови направити до Центральної виборчої комісії. 

3. Копію постанови направити до Первомайського відділу поліції ГУНП в 

Миколаївській області та Первомайську місцеву прокуратуру Миколаївської області. 

4. Постанову оприлюднити на стенді офіційних матеріалів Южноукраїнської міської 

територіальної виборчої комісії Вознесенського району Миколаївської області та офіційному 

сайті міста Южноукраїнська. 

                                                               

 Голова Южноукраїнської МТВК                                                                 М.Б.Дроздова  

Секретар Южноукраїнської 

МТВК                                                                М.М.Білоус                                            

М.П. 

 



 

Додаток № 1 до постанови № 38 від  28.09.2020 року 

 

Порядкови

й номер 

кандидата 

в єдиному 

виборчому 

списку 

Прізвище, власне 

ім’я  

(усі власні імена),  

по батькові  

(за наявності) 

Число, 

місяць, рік 

народженн

я 
(чч.мм.рррр.) 

Громадянство Освіта Посада  

(заняття) Місце роботи  Партійність 

Відомості 

про 

наявність 

чи 

відсутніст

ь 
судимості 

Відомості про 

наявність чи 

відсутність 

представницько

го мандата 

Номер 

територіально

го виборчого 

округу, до 

якого 

віднесено 

кандидата 

Порядковий 

номер 

кандидата у 

відповідному 

територіально

му виборчому 

списку 
1 Надьожа 

Олександр 

Володимирови

ч 

21.02.197

8 
Україна Вища  Журналіст ГО «Територія 

інформації 

«Вільна 

думка» 

ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні Перший 

кандидат 
Перший 

кандидат 

2 Сапай Ірина 

Ігорівна 
26.12.199

0 
Україна Вища ФОП ФОП Сапай 

Ірина Ігорівна 
ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 2 № 1 

3  Мельничук 

Антон 

Юрійович 

26.07.199

8 
Україна Неповн

а вища 
Юрист Самозайнятий ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 3 № 1 

4 Пилипенко 

Віталій 
Миколайович 

06.01.198

7 
Україна Вища ФОП ФОП 

Пилипенко 
Віталій 

Миколайович 

ПП 

«Лібертаріансь
ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 4 № 1 

5 Чубатюк 

Роман 

Петрович  

29.03.198

3 
Україна  Вища  Водій АТГ  ВП ДП «НАЕК 

Енергоатом» 

Южноукраїнсь

ка АЕС 

ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні

  
відсутні  № 1 № 1 

6 Паначова 

Валерія 

Юріївна  

22.12.198

3 
Україна Вища Фотограф Самозайнята  ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 3 № 4 

7 Іванюк Сергій 

Миколайович 
06.07.197

3 
Україна Неповн

а вища 
Майстер РП 

ЦРТУ 
ВП ДП «НАЕК 

Енергоатом» 

Южноукраїнсь

ка АЕС 

ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні  № 3 № 2 

8 Асаєва Сочіда 

Анварівна 
16.07.197

9 
Україна Середня ФОП ФОП Асаєва 

Сочіда 
Анварівна 

ПП 

«Лібертаріансь
ка партія 5.10» 

відсутні відсутні  № 3 № 3 



9 Сапай Максим 

Вікторович 
23.11.198

4 
Україна Вища Інженер 

СНВО 
ВП ДП «НАЕК 

Енергоатом» 

Южноукраїнсь

ка АЕС 

ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні  № 3 № 5 

10 Павлова Ірина 

Юріївна  
20.07.199

7 
Україна  Вища Черговий 

фельдшер  
КНП «ЮМБЛ» ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 2 № 2 

11 Бойко Сергій 

Павлович 
16.05.198

7 
Україна Неповн

а вища 
Слюсар по 

ремонту 

реакторного 

устаткування 

ВП ДП «НАЕК 

Енергоатом» 

Южноукраїнсь

ка АЕС 

ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 2 № 3 

12 Маслов Юрій 

Ігорович  
30.07.199

0 
Україна Вища Слюсар 

ЦРРУ 
ВП ДП «НАЕК 

Енергоатом» 
Южноукраїнсь

ка АЕС 

Безпартійний відсутні відсутні № 2 № 4 

13 Пряміков 

Вячеслав 

Олександрови

ч  

27.11.198

2 
Україна Середня Оператор 

спеціального 

водоочищен

ня РЦ 1 

ВП ДП «НАЕК 

Енергоатом» 

Южноукраїнсь

ка АЕС 

ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 2 № 5 

14 Калюжна 

Юлія 

Андріївна 

22.02.198

8 
Україна Вища Дизайнер Самозайнята ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні  № 4 № 2 

15 Гурова Олена 

Миколаївна 
22.06.198

8 
Україна Вища Фотограф Самозайнята ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 4 № 3 

16 Пономаренко 

Юрій 

Володимирови

ч 

28.02.198

3 
Україна  Неповн

а вища  
Слюсар ЕРП 

ЦРТО 

СВКП  

ВП ДП «НАЕК 

Енергоатом» 

Южнукраїнськ

а АЕС»  

ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні

  
відсутні  № 4 № 4 

17 Черкасова 
Олена 

Леонідівна   

13.03.197
2 

Україна  Неповн
а вища  

ФОП ФОП 
Черкасова 

Олена 

Леонідівна  

ПП 
«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні
  

відсутні № 4  № 5 

18 Насиротовськ

ий Сергій 

Анатолійович  

08.12.196

6 
Україна Вища Тимчасово 

безробітний  
Тимчасово 

безробітний 
ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 1 № 2 

19 Петренко 

Ганна 

Вікторівна   

30.11.198

9 
Україна Неповн

а вища 
Фотограф Самозайнята ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 1 № 3 



20 Захарченко 

Ольга 

Володимирівн

а 

11.02.198

6 
Україна Середня Тимчасово 

безробітна 
Тимчасово 

безробітна 
ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 1 № 4 

21 Клівчуцька 

Маргарита 

Володимирівн

а 

10.12.198

7 
Україна  

Неповн

а  
 
вища 

Сестра 

медична 
НКП «ЮУ 

МЦПМСД» 
Безпартійна відсутні відсутні № 1 № 5 

22 Ядлось Сергій 

Тарасович 
02.12.197

8 
Україна  Вища Слюсар по 

ремонту 

газового 

обладнання 

ЕРП  

ВП ДП «НАЕК 

Енергоатом» 

Южноукраїнсь

ка АЕС 

ПП 

«Лібертаріансь

ка партія 5.10» 

відсутні відсутні № 1 № 6 

4 
 

 

 

Секретар Южноукраїнської МТВК             М.М. Білоус 

 


